Void le texte : In nomine domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi sub die
pridie 1 idus aprilis indiclione 15, prscsidente sanctissimo ac ter beatissimo Gre-
gorio papa sec. iun. 2 ante confessionem beati Pclri apostolorum principis 3 prsepo-
sitis in medio sacro sanctis et venerabilibus evangeliis, consideniibus etiam sanctis
episcopis Johanne Veliternensi 4, Andrea Alvanensi, Sisinnio Gavinate, item
Sisinnio Ostiensi 5, Epiphanio Silvx Candidse, Venanlio Peneslrino et Gregorio
Portuensi 6, nee non venerabilibus presbiteris Johanne archipresbitero, Eustratio,
Gregorio, item Gregorio, Johanne, Stephana, Theodora 7, Dominico, Theodora, Ser-
gio, item Sergio, Andrea, Sergio, Sisinnio, Petro, Theopfianio, Sergio, Jordane s sen
Johanne; adstantibus quoque diaconibus Moscfio archidiacono, Zacharia, Johanne,
Theophylacto atque Gemmulo vel cuncto clero, antefatus domnusGregorius apostolicus
papas dixit : « Reduce ad animum, sanclissimi fratres mei, qualia mild el quanta
mirabiliter Christus deus nosier conlulerit bona et quomodo me indignum ad tanti
apicis sua pielate dignatus fuerit evocare <^fastigium^> s,et stupesco nihil aliud
valens retribuere potentise ejus nisi solas agere gratias et indesinenti prece gloriosum
eius conlaudare nomen. Quis 10 enim, lit ait propheta, loquatur potentias domini,
auditas faciat omnes laudes ejus? Vel quid n retribuam domino pro omnibus quse
retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam et nomen domini invocabo. Ergo 12, dilec-
tissimi fratres, pro quibus indignus promerui bonis, si sanctitati vestreeplacet, secun-
dum sacrorum canonum instituta per Dei gratiam inspiratus <^decernam^> 13, ut
sanctorum jesta celebrentur in oratorio 14, quod a me constructum est in honore Sal-
vatoris, sanctse Dei genilricis semperque virginis Maries dominse noslrse, sancto-

Sigles : M = ms. de Munich; V = ms. du Vatican; S = sylloge de Sabino;
L = table de marbre originale.

1 'prid' V — 2 papa secundo iuniore MV, Giinther a rejete en note sec. iun. —
3 'princeps' V. — 4 'vellit ternense' MV; 'alvanense' MV; 'cavinate' MV. — 5 'hos-
tense' MV ; 'silva Candida1 MV. — 6 'Portuensi om. MV, add. De Rossi. —
7 'theodero' bis V. — 8 'iordanne' MV. — 9 'fastigium' add. De Rossi, om. LMVS.
—10 Ps. cv, 2. — 11 Ps. cxv, 12 sq. — 12'ergo' ; ici commence la deuxieme
table et le ms. S. — 13 'decernam' add. De Rossi, om. LMVS. — 14 'oraturio' V.
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rumque apostolorum, martyrum quoque et confessorum Chrisli, perfectorum juslorum,
intro ecclesiam sancli Pelri apostolorum principis et ut trio, * monasleria, qusc secus
basilicam aposloli sunt constiluta, sanctorum Johannis et Pauli, sancti Stephani et
sancti Martini, id est eorum congregatio, omnibus diebus, dum vesperas 2 exple-
verint ante confessionem illic declinantes tres psalmos et evangelia malutina Deo
canant. His expletis prcsbiler, qui in hebdomada 3 fueril, post prima quse in sacro
corpore beati Pctri feceril missa, secunda 4 in eodem oratorio in honorcm Salvaloris,
Dei genetricis, sanctorum aposlolorum, martyrum ei 5 confessorum, perfectorum
justorum, quorum, natalicia fuerint, assidue ° a calholica 7 et apostolica ecclesia
celebrentur, sicut a nobis coram beati Petri corpore confirmatur, etorationes, ut infe-
rius tenenlur adscriptse dicantur sic :